
SpnÁva NÁnooNíno PARKU Šunllva

F 163/S02

KUPNÍ SMLOUVA

uzavÍená dle $ 2079 a násl. zákonač,. B9l20I2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
o znění (dále též jen 

',občanský 
zákoník")

(dále téŽ jako ,,Smlouvao')

1. sMLtIvNÍ srruNy

(Kupující je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen,,kupující")

a

Kupující:
sídlo:
zastoupení:
IC:
DIČ:
kontaktní adresa:

Prodávající:
sídlo/bydliště :
zastoupený:
IC:
DIČ:

(dále jen,'prodávající")

(dále též jako ,,smluvní strany")

Správa Národního parku Šumava
1. máje 260119,385 01 Vimperk
Mgr. Pavel Hubený, ředitel organizace
00s83 171

cz 0058317r
1. máje 260l19,385 01Vimperk

SUBLIMA CZ, s.r.o.
Borská 332, 262 7 2 BÍeznice
Ing. Pavel Horažďovský, jednatel
27120520
c227120520

azavírají níže uvedeného dneo měsíce a roku tuto Kupní smlouvu

ď

Kupní Smlouva
str.1z9



1. pŘnonrĚr SMLoU\ry

1) Předmětem smlouly je koupě zboží dle specifikace uvedené v příloze A smlouly. Prodávající

se zavazuje, že na-Řupujíciho převede vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho

předání kupujícímu a_piohlašuje, Že je rylučným vlastníkem tohoto zboží a že nic nebrání

lomu, aby řádně a včas splnil své závazky vypl;.fuající z této Smlouql.

\

SpnÁvn NÁnooNíno PARKU Šuulvn

F 163/302

2) Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím řádně a včas v souladu s touto Smlouvou' 
previita prodávajícímL| Zaněj při splnění podmínek této Smlouvy zaplatit dohodnutou kupní

cenu uvedenou v článku 3 Smlouvy.

MÍSTo.q. čA.s DoDÁNÍ ZBoŽi
1) Prodávající je povinen ďodat zboží kupujícímu do míst plnění dle přílohy č. 1 do l měsíce od

podpisu kupní smloury

2) Nebezpeění škody na zboží pÍechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví, tj. jakmile

je zboŽi kupuj ícímu prodávaj ícím předáno.

3) Prodávající se s kupujícím v dostatečném předstihu' minimálně jeden den před zamýšleným

termínem dodání, dohodne na přesnějším čase a organizaci dodání.

4) Kupuj ící není povine n pÍevzit dodané zboži, má-l.i zboží v ady'

5) o předání apÍevzetízboŽí,popř.jeho dílčích dodávek, a souvisejících dokladů bude ve dvou
' 

vyňotoveních sepsán protokól, popř. dodací list, podepsaný oběma smluvními stranami; kaŽdá

smluvní strana si ponechá po jednom jeho vyhotovení. Podpis protokolu či dodacího listu

nebude považován za prohlášení/potvrzení kupujícího o řádném a včasném poskýnutí plnění

prodávajícím nebo o tóm,že ptnění přejímá a akceptuje i s vadami, atobez ohledu na obsah

protokolu či dodacího listu; rozhodujícíje skutečný stav'

6) Nedodržení termínu dodání zboží o 7 dnů bude považováno za podstatné porušení Smlourry.

KUPNÍ CENA

1) Sjednaná kupní céna je cenou pevnou' úplnou a nejl"ýše přípustnou, zahrnující veškeré' 
nártuay prodávajícího nutné křádnému a včasnému splnění závazki plynoucích ztéto

smlouvy.

z) Kupující se zavazls1e zaplatit prodávajícímu kupní cenu Ve výši 493620,00 Kč bez DPH,

103660,20 Kč DPH ,597280,20 Kč s DPH.'

3) Kupující prohlašuje, že k datu uzavÍeni smlouvy je plátcem DPH'

4) Daň zpřidané hodnoý bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani zpÍiďané

hodnoty č. 23512004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech pozdějších

předpisů, v sazbéve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby.

5) Kupní cena zahrnuje rovněž:

a) Doprava zboŽí, včetně složení v místech plnění dle přílohy č' l'

b)'úplaty za jiné činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené ovšem provedené nebo zajištěné' 
piodávajícím k plnění závazk& prodávajícího dle této Smloury, nejde-li o úhradu vlastních

nákladů prodávajícího, které kupující však nehradí,

c) náklady, které mohl nebo měl prodávající předpokládat,

Kupní Smlouva
str.2 z9



SpnÁva NÁnooHíno PARKU Šunnavn

F 163/502

d) ostatní náklady' o nichž to stanoví tato Smlouva, právní předpis nebo vyplývá-li to zpovahy
věci.

4. PLATEBNÍ ponmÍNxy

1) Podkladem pro zaplacení Úše uvedené ceny je faktura
odsouhlasená kupujícím, předložená nejpozději po předání a

vystavená prodávajícím a
převzeti předmětu smlouvy

na kupní cenu dnem protokolárního

podepsaného předávacího protokolu

kupujícím.

2) Prodávajícímu vzniká právo lystavit kupu.|ícímu fakturu
pÍevzetí zbožíbez vad kupujícím.

3) Faktura bude doložena kopii oběma smluvními stranami
(popř. dodacích listů).

4) Faktury prodávajícího musí mít tyto náležitosti:

o označení faktury ajejí číslo
o název a sídlo kupujícího
o název a sídlo prodávajícího
o předmět smlouly
o číslo účtu, bankovní spojení
o fakturovanou částku, včetně DPH

Nebude-li faktura splňovat ýto náleŽitosti, nebude-li odpovídat předmětu plnění, nebude-li
doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu s touto Smlouvou, je kupující
oprávněn vrátit ji prodávajícímu na doplnění či jinou opravu' aniž se tím dostane do prodlení s
úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynor'rt doručením doplněné nebo
opravené faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího podle této SmloÍrvy.

5) Splatnost faktury čini 2l kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu
kupujícího dle této Smlouvy. Úhrada faktury bude provódena v české měně bezhotovostně
ztú'čtu kupujícího na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Lhůta splatnosti je
dodržena, pokud v její poslední den byl podán přikaz k převodu příslušné částky z íótu
kupujícího na účet prodávajícího.

6) Zjtstí-Ii kupující u poskytnutého plnění vady, je oprávněn kupující daňový doklad vrátit a
úhradu pozastavit až do data odstranění vady nebo prokázání její neexistence, aniž se tím
dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout
odstraněn ím vady nebo pr okázánimj ej í neexi stence.

1) Kupující neposkytuje zálohy.

5. SoUvIsEÍCÍ DoKLADY
1) Spolu se zbožim předá prodávající kupujícímu následující dok|ady:

o záruční listy,
. návody v českémjazyce,
o případné další doklady, jež jsou nutné k pÍevzetí a k užívání věcí.

6. oDPovEDNoST A soUvIsEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

{

Kupní smlouva
str.3 z9



SpnÁva NÁnoonítto PARKU Šuuava

F 163/502

2)

3)

4)

s)

1) Prodávající odpovídá za Íádné a včasné dodání zboŽi bez vad a poskytnutí služeb v souladu

s touto Smlouvou a zato, že plnění bude poskytnuto v sor"rladu s odbomou péčí a v souladu se

všemi platnými právními přeápisy a relevantními kvalitativními a technickými normami.

Prodávající se roviiěž zavazuje na vlastní odpovědnost poskytovat při plnění sqých povinností

v přípaďných odpovědnostníóh vztazíchpro vady zboží kupujícímu služby dle této Smlouvy za

cenu zahrnutou v kupní ceně.

Bude-li prodávající plnit některotr svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, odpovídá, jako

kdyby pinil tuto povinnost sám a je povinen zajistit splnění všechzávazků z této Smlouvy.

Prodávající poskytuje zálku za jakost a záruéni seruis po dobu dvou let. Prodávající je

pouiner' po dobu-dvóu let ode dne rrplynutí posledního dne. záruční doby zabezpečit na ýzvu
ilupujícího zaúplatupozáruóní servis; uěiní tak za podmínek na trhu obvyklých.

Záruóni doba se prodlužuje o dobu, po kterou mázboŽí vady' Poskýnutí a trvání (platnost)

záruky není podmíněna např' prohiídkami zboži; pokud však budou záruóní prohlídlqy

prováděny, kupující je nehradí.

6) Prodávající sdělí kdykoli kupujícímu na jeho vyžádání kontaktní údaje (zejména adresu,

telefon, email) určené p'o ohiaši''i závady zboŽí a uplatnění nároků z odpovědnosti zavady

zboŽi; pro t54o úěely však lze využit rovněž jiných kontaktních údajů prodávajicího.

7) Servisní zásahy budou prováděny v sídle kupujícího. V případě potřeby zejména za účelem

uspokojení nárokťr kupujicího z odpovědnosti za vady zboži (typicky za účelem opra\T zboŽí,

n"i'"-li provést opruuu zboží zopodstatněných technických důvodů na místě servisního

zásahu, kd" ,. zboLi nachází) pÍebiiá prodávající zboží na místě, na kterém se zboŽí aktuálně

nachází, nedohodnou_1i se smluvní strany pro konkrétní případ na jiném místě. Totéž plati o

navrácení opraveného zboŽínebo dodání nového zboži'

8) Kupujícímu vzniknou uznatelné nárolry z odpovědnosti za vady zboži, oznámi-li kupující
' 

prodávajícímu vady do konce záruéní doby, přičemž i oznámení učiněná prodávajícímu v

poslední den zár|r,éÁi doby se považuje ,uiturne uplatnění nároku. Úeinne uplatnění nároků

z odpovědno sti za vady zboží, jež má zboži v době jeho předání kupujícímu, není vázáno na

douůilnttu. Uplatnění nároků z odpovědnosti zavady zboŽínení nezávislé na skutečnosti, zda

Ize č,i ne|ze zboží pÍipadně navrátit ve Stavu' v jakém jej kupující obdrŽel. Tím není dotčena

povinnost kupu;icitro uplatnit nárok zodpovědnosti za vady zboŽi u prodávajicího bez

zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvi'

9) Dodání vadného zboží se považuje za podstatné porušení smlouly' Nároky kupujícího

vyplývaj icí z doďánívadnéhozboží se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10) Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kteýkoliv z uvedených nároků. Bezvýsledné
' 

uplatňění některého z uvedených nároků nevylučuje následné uplatněníjiného nároku.

1 1) Prodávajícíje povinen uspokojit uplatněné nároky kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za

vady zboži-bezp|atně; pókudlo" o způsoby odstranění.vad, na které se nevztahuje zárttčni

servis' činí tak prodávající v přiměřené lhůtě určené kupujícím.

12) v případě, Že prodávající neodstraní vady plnění v určené nebo sjednané lhůtě nebo odmítne-li
' 

pródávajicí vady odstianit,je kupující oprávněn vady odstranit na své náklady a prodávajícíje

pouin"n tupujíóímu náklady vynaiožené na odstranění vady uhradit, a to do čtrnácti (14) dnů

od jejich písemného uplatnění u prodávajícího'

13) Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

nároků z odpovědnostt zavaďy plnění.

Kupní Smlouva
sft.4 z9



\WNř
14) Uplatněním nárokťr z odpovědnosti za plnění není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody

nebo smluvní pokutu.

7. sANKčNÍ UsTANovENÍ (ÚRoKY Z PRoDLBNÍ A SMLUvNÍ roxurv;
1) V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle této Smlouly je

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1oÁ z celkové ceny
zboží sDPH zakaŽdý zapoěaý den prodlení.

2) Jestliže prodávající neodstraní vady zboží v určené nebo dohodnuté lhťrtě, je kupující
oprávněn prodávajícímrr účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1oÁ z ceny S DPH za dílčí dodávku,
kteráje vadou stižena, ato zakaždý započaý den prodlení a vadu.

3) V případě ukončení Smlouvy kupujícím z důvodu podstatného porušení povinností
prodávajícím zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši pěti (5) oÁ zcelkové
sjednané kupní ceny s DPH.

4) Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od
doručení písemné výzvy k jejich zaplaceni druhé smluvní straně.

8. UKoNčENÍ svrruvNÍrro vzraHu
1) Smluvní vztah založený touto Smlouvou m:ůže být ukončen splněním, dohodou smluvních

stran, odstoupením nebo zrušením. Ukončení smluvního vrtahumůžebýt úplné nebo částečné,
s ýjimkou ukončení Smlouvy splněním, které musí bý vždy úplné. Částečné ukoněení je
ukončením pouze ve vztahu k dílčí dodávce.

2) Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouly v případě:

a) neplnění závazků prodávajícího řádně a včas podle této Smlouly, v souladu s příslušnými
předpisy a normami,

b) že dojde k podstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu Smlouvou, které
bez zbyečného odkladu ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě neodstraní'

c) bude-li mit zboži vady bránicí v jeho řádném uživáni nebo vady neodstranitelné.

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjisti, že prodávající

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, ať jiŽ státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacim řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke
škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a sníŽení výhod volné a
otevřené soutěže.

4) Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající irjistil, že zboží
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo Že nemá Žádné vady, a
toto ujištění se ukáŽe nepravdivým.

5) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, dojde-li k porušení Smlouvy kupujícím
označenému v textu této Smlouvy jako podstatné. Za takové podstatné porušení se dle této
Smlouvy považuje také prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delším neŽ30 kalendářních
dnů nebo neumožní-li kupující prodávajícímu dodání zboží ani do 10 dnů po sjednaném
termínu dodání zboží.

ť

Kupní Smlouva
str.5 z9



6)

1)

8)

SpnÁvl NÁnooxíxo PARKU Suttnlvn

F 163/502

Kupujicí je oprávněn bez udáni důvodu zrušit Smlouvl, jenž nebyla v okamžiku 
^zrušení 

ještě

zcela provedena; pro tento případ sjednávají smluvní strany odstupné ve výši 0,5 oÁ zcelé

kupní ceny s DPH.

Ustanoveními tohoto článku není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran odstoupit od

Smlouvy vjiných písemně smluvených případech nebo zákonných případech _vrozsahu
v jakém .. ,áuuni ;*'y ustanoveními ietb s-to,'vy včetně tohoto článku od zákonné

np.aoy neodchýlily, popř. pokud příslušný zákonný důvod pro odstoupení nevyloučily'

Účinnost odstoupení od Smlouvy nebo zrušení Smlouly nastává doručením oznámení o

odstoupení/zrušení druhé smluvní straně'

g. oSTATNÍ, SPoLEčN a' n'zLvínnČNÁ UsTANovENÍ

1) Právní vztahy za|oženétouto Smlouvou Se řídí ustanoveními zákona é. 8912012 Sb', občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů'

2) Smluvní strany Se pro případ sporů vypl;ýruajících Z této Smlouvy dohodly ve smyslu

ustanovení g 8óa zákonu8.qyp6a sb., óueanst<y soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,

místní příslušnost soudu prvniho stupně, kteqým bude obecný soud kupujícího' tj' okresní'

popř. kiajský soud' v jehož obvodu má kupující síd1o'

3)Případnáneplatnostněkteréhoujednánísmlour1,nemávlivnaplatnostostatníchustanovení.
Strany rrnrouoy_r" v tomto připádc zavazujiposkytnout si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke smlouvě' t<oe uůde neplatná část smlouly nahrazena noqým ujednáním, a to ve

lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba r11vstane'

4) Veškeré zmény a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných

očíslovaných dodatků podepsa'';imi oprávněnými zástupci obou smluvních stran'

5) Úkon stran nebo strany, kteý tuto Smlouvu ruší, nebo ukončuje její úěinnost, vyžaduje rovněž

písemnou fotmu.

6) Prodávající nebyl v zadávacímřízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmi ve vztahu k

zadavate1t,anií subjektům podílejícím se na připravě zadávacího Íízeni; prodávající nemá ani

žáďné zv|áštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální).

7) Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem

č,. 13412016 šu.,"o zaďávániveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími

právními předpisy. Zveřejnění 
- 
obsahu smloury nemůŽe bý považováno za porušení

povinnosti mlčenlivosti.

8) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle $ 2 odst. 1 zákona č'' 34012015 Sb'' o

zvláštních podmínkách účinnosti nckt"ni"h-'mluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákono registru smluv), v platném zněni, povinným subjektem, na jehož smlouvy se

vztahuje povinnoj uveřejnění v iegistru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají' že

uveřejnění dle tohoto zákona zajisti objednatel způsobem, v rozsahu a ve |hůtách z něho

vypl1iruajícíct _ p.o účely uveřejRoiani smluvní strany současně shodně prohlašují, Že Žádnou

část této sm1ouuy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění' Ujednárrí

dle tohoto oJrtáu""'se váahují ina všechny případné dodatky ktéto smlouvě, jejichž

prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována'

9) Smlouva je vyhotovena Ve3 stejnopisech, znichŽ po dvou obdrŽi kupující a po jednom

prodávaj i&. razai stejnopis má platnost originálu'

Kupní smlouva
str.6 z9



I
1 ooložkouý rozpočet - podr.obná'pe'ifika lnění

MnoŽství
Celkem

Cenaza
jednotku
bez DPH

Cena

celkem
bez DPH

Úp Srní
ÚpČ
Žteny ÚP StoŽec

MnoŽství Kě
iedn. MnoŽství MnoŽství MnoŽstvi

Matenat 7600 64,95 493620
kq 2000 5000 600

Kůly lmpregnovan{Q9/ 2tq

Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka smrkoých tlakově impregnovaných kůlů, na jedné straně

Délka 200 cm, a 8 cm- pruměry musejí bytracboviny po celé délce kůlu'

Cenabudestanovenazaqýrobuadodávku(včetněskládaní)impregnovanýchkůlůdomístaplnění.

Požadaveknaimpregnaci:lmpregnacetekutouimpregnaěnísolíbezobsahuchromunabinianorganicloých
slouěenin mědi a bóru a organické treinna ta*y s preientivním úěinkem proti dřevokazn;ým houbám věetně

prevence proti trouchnivěnia hnilobě' ,t"joe.iuto iroti dřevokaznému hmyzu. Použi!ý přípravek musí bý po

fixaci ve dřevě jen těžce vyluhovatelný' ooorn1r vůůi povětrnosti' akceptovaný i rostlinami'



SpnÁvn NÁnooníno PARKU Šumnvl

l0) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnostt
zákona o registru smluv' v ostatních případech dnem
smluvních stran.

Přílohy
Příloha A Podrobná specifikace zboŽívěetně míst plnění

\ pcl%

uveřejnění v registru smluv dle
podpisu oprávněnými osobami

0
Ve Vimperku dne ...Š.

kupující:
Správa Národního parku Šumava
Zastoupená Mgr. Hubený Pavel 

-
Reditel Správy Národního parku Sumava

podpis: sPRÁvA H0 PARKU šurvlavn
385 01 Vimperk
ka I Czech Republic

71, DlČ: czo0583171
ava.cz (8)

prodávající:
SUBLIMA CZ,s.r.o.
Zastolpená [ng' Pavel
jednatel

RodRis:ggBLlMA

V

Horažďovský

CZ, s.r.o.
Borská 332,2 2 Březnice
lČ:271 20 52
DtC: C2271 52r).--

ď

Kupní smlouva
str.7 z9


